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Kepada Yth  

Responden  

Claim Analist Health 

 

Yang berkepentingan dibawah ini :  

Nama  : Egi Rinaldi 

NIM  : 201031052 

Saya adalah mahasiswa tingkat akhir (S1) Fakultas Ilmu Kesehatan Masyarakat 

Jurusan Kesehatan Keselamatan Kerja Industri (K3I), sedang menyusun skripsi dengan 

judul “Hubungan Jumlah Dokumen dengan Ketelitian Kerja Karyawan dalam proses 

klaim di Allianz Indonesia khususnya Divisi Health Klaim Managament”. 

 

Berikut terlampir lembar observasi sebagai instrument penelitian saya. 

Diharapkan kepada responden untuk mengisi setiap pertanyaan dalam kuesioner ini tanpa 

terkecuali dengan sejujurnya. Kerahasiaan dalam kuesioner anda terjamin. Terima kasih 

atas perhatian dan kerjasama anda sebagai responden penelitian saya. 

 
 

A. Data Pribadi  

1. Nama   :  

2. Divisi  :  

3. Jenis Kelamin  : Laki – Laki/Perempuan (coret salah satu) 

4. Masa Kerja  : ….Tahun….. Bulan 

 
 
 



B. Petunjuk Pengisian : 

Jawablah semua pernyataan dibawah ini. Berilah nilai pada  kolom jawaban yang 

tersedia pada tabel dibawah ini. 

Keterangan : 

BS : Baik Sekali   (Nilai 9-10) 
B : Baik    (Nilai 7-8)   
C : Cukup   (Nilai 5-6) 
K : Kurang   (Nilai 3-4)  
TB : Tidak   (Nilai 1-2) 
 
Contoh : 

No. PERNYATAAN NILAI 

1.  Memberikan informasi kepada atasan jika sakit   6 
 
C. Ketelitian Kerja 
 

No. PERNYATAAN NILAI 

1.  Menngecek kelayakan dokumen  
2.  Mengecek kwitansi asli    
3.  Mengecek formulir medis    
4.  Mengecek hasil laboratorium    
5.  Memasukan nama peserta ke system  
6.  Memasukan nomer peserta ke system  
7.  Memasukan diagnose medis ke system  
8.  Memasukan tanggal pengobatan ke system  
9.  Memasukan nominal yang diajukan ke system  
10.  Memberikan dokumen ke supervisor  

 
D. Jumlah Dokumen 
 

HARI No. NAMA DAN 

KETERANGAN Senin Selasa Rabu Kamis Jumat 

RATA 

RATA 

1.  - Kwitansi Asli 

-Formulir Medis 

-Hasil Laboratorium 

      

 



 
Frequencies 
 
 

Statistics 

  JumlahDokumen KetelitianKerja 

N Valid 44 44

Missing 0 0

Mean 846.02 65.75

Median 850.00 65.50

Mode 750a 62a

Std. Deviation 84.214 8.505

Minimum 700 50

Maximum 1100 84

a. Multiple modes exist. The smallest value is shown 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Frequency Table 
 
 

JumlahDokumen 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 700 1 2.3 2.3 2.3

720 1 2.3 2.3 4.5

750 6 13.6 13.6 18.2

755 2 4.5 4.5 22.7

765 1 2.3 2.3 25.0

770 1 2.3 2.3 27.3

800 3 6.8 6.8 34.1

805 1 2.3 2.3 36.4

832 1 2.3 2.3 38.6

843 2 4.5 4.5 43.2

850 6 13.6 13.6 56.8

853 1 2.3 2.3 59.1

854 1 2.3 2.3 61.4

862 1 2.3 2.3 63.6

867 1 2.3 2.3 65.9

874 2 4.5 4.5 70.5

876 1 2.3 2.3 72.7

877 1 2.3 2.3 75.0

882 1 2.3 2.3 77.3

900 1 2.3 2.3 79.5

920 1 2.3 2.3 81.8

925 1 2.3 2.3 84.1

931 1 2.3 2.3 86.4

940 1 2.3 2.3 88.6

950 2 4.5 4.5 93.2

952 1 2.3 2.3 95.5

1050 1 2.3 2.3 97.7

1100 1 2.3 2.3 100.0

Total 44 100.0 100.0  

 
 



Histogram 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KetelitianKerja 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 50 2 4.5 4.5 4.5

52 1 2.3 2.3 6.8

55 2 4.5 4.5 11.4

56 2 4.5 4.5 15.9

57 2 4.5 4.5 20.5

59 1 2.3 2.3 22.7

60 2 4.5 4.5 27.3

61 2 4.5 4.5 31.8

62 4 9.1 9.1 40.9

64 2 4.5 4.5 45.5

65 2 4.5 4.5 50.0

66 3 6.8 6.8 56.8

67 1 2.3 2.3 59.1

68 3 6.8 6.8 65.9

69 3 6.8 6.8 72.7

72 1 2.3 2.3 75.0

75 3 6.8 6.8 81.8

76 4 9.1 9.1 90.9

78 2 4.5 4.5 95.5

81 1 2.3 2.3 97.7

84 1 2.3 2.3 100.0

Total 44 100.0 100.0  

 



 
 

 
 



 
Explore 
 

Case Processing Summary 

 Cases 

 Valid Missing Total 

 N Percent N Percent N Percent

JumlahDokumen 44 100.0% 0 .0% 44 100.0%

 
 

Tests of Normality 

 Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

 Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

JumlahDokumen .107 44 .200* .943 44 .030

a. Lilliefors Significance Correction     

*. This is a lower bound of the true significance.    

 
 
JumlahDokumen 



 
 



 
 
 

 



 
 

 

 

 

 

 
 



Explore 
 

Case Processing Summary 

 Cases 

 Valid Missing Total 

 N Percent N Percent N Percent

KetelitianKerj

a 
44 100.0% 0 .0% 44 100.0%

 
 

Tests of Normality 

 Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

 Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

KetelitianKerj

a 
.112 44 .200* .976 44 .490

a. Lilliefors Significance Correction    

*. This is a lower bound of the true significance.   

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 
 




